
Výlet do
Javoříčských

jeskyní a na hrad

Bouzov

Ve čtvrtek 15. května se žáci tříd 7. A        

a 7. B vydali na školní výlet, který spojil

poznání přírodní zajímavosti a historické

památky. Naším hlavním cílem byly

Javoříčské jeskyně a poté návštěva hradu

Bouzov.



Ráno jsme se sešli u školy a autobusem jsme vyrazili směr

Javoříčko. Cesta proběhla bez problémů a všichni jsme byli natěšení          

na podzemní dobrodružství. Javoříčské jeskyně nás okouzlily hned

při vstupu. Jedná se o rozsáhlý podzemní systém chodeb, dómů          

a propastí, který byl objeven již v roce 1938. Jeskyně jsou známé

především svou bohatou krápníkovou výzdobou. Dozvěděli jsme se,

že se jedná o největší známé zimoviště netopýrů a vrápenců v České

republice. V jeskyních panovala stálá teplota kolem 8 °C, což byla

příjemná změna, protože venku bylo ještě chladněji.



Po prohlídce jsme se přesunuli na hrad Bouzov. Tento romantický hrad

nás okouzlil svou architekturou i atmosférou. Absolvovali jsme základní

prohlídkový okruh s názvem „Hrad se představuje“. Průvodkyně nám

ukázala reprezentační místnosti, kapli, zbrojnici a další zajímavá místa.



Celý výlet proběhl hladce a bez komplikací. Program byl pestrý a dobře

načasovaný, a i přes chladné počasí jsme si ho všichni užili. Návštěva

Javoříčských jeskyní a hradu Bouzov přinesla nejen nové poznatky,     

ale i řadu vtipných situací, pohodové chvíle a společné zážitky.


